
 
 

UCHWAŁA NR XII/105/25 
RADY GMINY STRYSZAWA 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł 
ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Stryszawa z dotacji Samorządu 

Województwa Małopolskiego  w ramach pomocy finansowej pn. „Wsparcie osób najuboższych na 
wymianę pieców pozaklasowych” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1), art.18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21), art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.)  Rada 
Gminy Stryszawa uchwala, co następuje:   

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła 
w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Stryszawa z dotacji Samorządu Województwa 
Małopolskiego  w ramach pomocy finansowej pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 
pozaklasowych”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/100/25 Rady Gminy Stryszawa z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy Stryszawa z dotacji Samorządu Województwa Małopolskiego  
w ramach pomocy finansowej pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych” (Dz. 
Urz. Woj. Mał. z 2025 r. poz. 3658). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stryszawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 4155



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/105/25 
Rady Gminy Stryszawa 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN 
UDZIELANIA OSOBOM FIZYCZNYM DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE ZMIANY 

SYSTEMU OGRZEWANIA BUDYNKÓW MIESZKALNYCH W GMINIE STRYSZAWA 
W RAMACH POMOCY FINANSOWEJ SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO PN. 

„WSPARCIE OSÓB NAJUBOŻSZCH NA WYMIANĘ PIECÓW POZAKLASOWYCH. 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin określa zasady udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 
w budynkach i lokalach mieszkalnych, położonych w granicach administracyjnych Gminy Stryszawa z dotacji 
celowej  Samorządu Województwa Małopolskiego  w ramach pomocy finansowej pn. „Wsparcie osób 
najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych” i budżetu Gminy Stryszawa. 

2. Program skierowany jest do osób fizycznych, mieszkańców Gminy Stryszawa, w celu ograniczenia 
emisji zanieczyszczeń i poprawy jakości powietrza poprzez realizację przedsięwzięć niskoemisyjnych na rzecz 
najmniej zamożnych gospodarstw domowych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, w tym 
w szczególności tych, których członkami są osoby mające prawo do korzystania ze świadczeń pieniężnych na 
podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283). 

3. Na potrzeby niniejszego regulaminu przyjmuje się następujące znaczenie użytych w nim wyrażeń: 

a) Regulamin – niniejszy Regulamin realizacji przedsięwzięć wymiany źródeł ciepła w ramach pomocy 
finansowej pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych”, określający zasady 
udzielania pomocy obejmujący tryb postępowania w sprawie przyznania pomocy, sposób realizacji 
i rozliczenia; 

b) Program  –  Program pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych” realizowany 
przez Samorząd Województwa Małopolskiego skierowany do  Gmin z terenu Województwa Małopolskiego. 

c) GOPS – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stryszawie; 

d) Gmina – Gmina Stryszawa; 

e) budynek jednorodzinny – zlokalizowany na terenie Gminy, w którym nie jest prowadzona działalność 
gospodarcza, budynek mieszkalny jednorodzinny ogrzewany głównie starym źródłem ciepła, również 
w przypadku zamieszkiwania przez więcej niż jedną rodzinę, wraz z instalacjami i urządzeniami 
technicznymi trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz 
posiadający fundamenty i dach; 

f) stare źródło ciepła (ogrzewania) – niskowydajny i nie ekologiczny kocioł na paliwo stałe do centralnego 
ogrzewania oraz inne źródła ciepła z możliwością spalania odpadów stałych nie spełniające wymogów 
określonych w § 4 uchwały nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 
2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Województwa Małopolskiego ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

g) nowe źródło ciepła (ogrzewania) –  ogrzewanie wykorzystujące odnawialne źródła energii, o których mowa 
w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, przy czym nowo 
montowane źródło ciepła musi stanowić urządzenie bezpośrednio wytwarzające energię cieplną. 
W przypadku urządzeń na biomasę dopuszcza się montaż i dofinansowanie jedynie kotłów pelletowych 
z automatycznym podajnikiem paliwa lub kotłów zgazowujących drewno. Dopuszcza się montaż 
i dofinansowanie jedynie kotłów na biomasę o podwyższonym standardzie, które dostarczają ciepło do 
systemu centralnego ogrzewania (obniżona emisyjność cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 w odniesieniu 
do suchych spalin w temp. 0°C, 1013 mbar przy O2=10%). Ogrzewanie elektryczne. 

h) wniosek – pisemna deklaracja Wnioskodawcy udziału w Programie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4155



i) wnioskodawca – osoba fizyczna ubiegająca się o przyznanie pomocy w ramach Programu, legitymująca się 
tytułem prawnym do nieruchomości, na której znajduje się budynek, o którym mowa w pkt 3 podpunkt e, 
wynikającym  z prawa  własności/współwłasności,  posiadania  samoistnego  lub  współposiadania 
samoistnego, prawa użytkowania wieczystego/współużytkowania wieczystego nieruchomości, w stosunku 
do której w dacie złożenia wniosku o przyznania pomocy nie toczy się postępowanie egzekucyjne; 

j) lokal – samodzielny lokal mieszkalny w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1048); 

k) gospodarstwo domowe – osoba samotnie zamieszkująca i gospodarująca, która spełnia warunki, o których 
mowa w § 3 punkt 1 Regulaminu (gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo osoba spełniająca warunki, 
o których mowa w § 3 punkt 1 Regulaminu, oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające 
w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domowe 
wieloosobowe); 

l) beneficjent – wnioskodawca spełniający warunki Programu zakwalifikowany do dofinansowania; 

m) Wójt – Wójt Gminy Stryszawa. 

4. Dotacja udzielona jest ze środków Samorządu Województwa Małopolskiego  w ramach pomocy 
finansowej pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych” oraz ze środków budżetu 
Gminy Stryszawa. 

5. Dotacji udziela się na realizację inwestycji, polegającej na wymianie starego źródła ciepła na nowe 
źródło ciepła. 

6. Warunkiem niezbędnym do uzyskania  dotacji  jest  likwidacja przez  Beneficjenta  wszystkich 
dotychczasowych źródeł ciepła służących, do centralnego ogrzewania budynku, za wyjątkiem: 

a) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne; 

b) pieców objętych ochroną konserwatora zabytków (w w/w przypadkach należy usunąć połączenie pieca 
z przewodem kominowym); 

7. Dotacja nie będzie udzielana na: 

a) wykonanie instalacji w nowobudowanych budynkach mieszkalnych; 

b) zmianę lub modernizacje istniejącego już ogrzewania olejowego, gazowego, zasilanego prądem, kotła na 
paliwo stałe spełniające warunki, o których mowa  w Uchwale nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 roku (z późniejszymi zmianami) w sprawie wprowadzenia na 
obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw (w tym również na korzyść ogrzewania niskoemisyjnego) oraz w budynkach 
mieszkalnych posiadających dwa źródła centralnego ogrzewania – w tym jedno spełniające warunki, 
o których mowa  w Uchwale nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 
2017 roku; 

c) zakup i montaż kotła c.o. opalanego paliwem stałym za wyjątkiem zasilanych biomasą; 

d) zakup i montaż kotłów c.o. opalanego/zasilanych biomasą o emisji cząstek stałych powyżej 20 mg/m³ 

(przy 10% O2); 

e) prace związane z wymianą źródeł ciepła, które zostały wykonane przed zawarciem umowy dotacji; 

f) wykonanie instalacji w budynku/lokalu mieszkalnym, w którym, prowadzona jest działalność gospodarcza 
rozumiana zgodnie z unijnym prawem konkurencji; 

8. Dotacją objęte są tylko te urządzenia, które zostały zamontowane jako fabrycznie nowe. 

9. Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie w ramach przedmiotowego Programu nie może 
jednocześnie starać się o dotację z programu realizowanego na podstawie uchwały nr XXXVIII/325/23  Rady 
Gminy Stryszawa z dnia 09.02.2023 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Stryszawa na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 
położonych na terenie Gminy Stryszawa oraz z Programu Czyste Powietrze. 

§ 2. Forma i wysokość dofinansowania inwestycji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4155



1. Beneficjent może uzyskać dotację w wysokości do 100 % kosztów kwalifikowalności zadania, jednak 
nie więcej niż 27 000,00 zł,  w tym do 90 % kosztów dotacji celowej z Samorządu Województwa 
Małopolskiego w ramach Programu oraz do 10 % dotacji celowej z budżetu Gminy Stryszawa. W przypadku, 
gdy koszt wymiany źródła ciepła przekroczy kwotę 27 000 zł, różnica pokrywana jest ze środków własnych 
Beneficjenta. 

2. Wysokość przekazanej Beneficjentowi dotacji będzie ustalana indywidualnie na podstawie faktycznie 
poniesionych kosztów kwalifikowanych weryfikowanych na podstawie złożonych dokumentów do rozliczenia, 
o których mowa w § 6 punkt 1. 

3. Za koszty kwalifikowane uznaje się: 

a) zmianę systemu ogrzewania; 

b) zamontowaniem urządzeń do regulacji wykorzystywanego ciepła m.in. w postaci  zaworów i głowic 
termostatycznych na każdym grzejniku; 

c) likwidacją zainstalowanych nieefektywnych źródeł ciepła; 

d) modernizacją instalacji wewnętrznych ogrzewania i ciepłej wody użytkowej lub budowę nowych  
w przypadku konieczności dostosowania do nowego źródła ciepła; 

e) modernizacją systemów wentylacyjnych; 

4. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła ciepła 
oraz wyboru wykonawcy. 

5. Przyznanie dotacji następuje na podstawie umowy, która stanowi podstawę do rozpoczęcia inwestycji 
oraz gwarantuje zabezpieczenie środków finansowych na udzielenie dotacji. 

§ 3. Osoby uprawnione do dotacji. 

1. Pomoc może zostać udzielona osobie, która łącznie spełnia następujące warunki: 

a) jest właścicielem lub współwłaścicielem albo posiadaczem samoistnym lub współposiadaczem samoistnym 
lub posiada prawo użytkowania wieczystego/współużytkowania wieczystego budynku mieszkalnego  
jednorodzinnego  lub  lokalu, w którym jest realizowana wymiana źródła ciepła; 

b) jest członkiem gospodarstwa domowego, w którym przeciętny miesięczny dochód, w rozumieniu ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111), na jednego członka 
gospodarstwa domowego nie przekracza 175% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie 
jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym, oraz złożyła oświadczenie, w którym 
określiła liczbę osób w gospodarstwie domowym; 

c) faktycznie zamieszkuje w budynku, lub lokalu, w którym jest realizowana wymiana źródła ciepła; 

d) nie prowadzi działalności gospodarczej w rozumieniu  unijnego prawa konkurencji oraz żaden z członków 
gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie prowadzi działalności gospodarczej w rozumieniu  unijnego 
prawa konkurencji; 

2. Gmina weryfikuje dochód, o którym mowa w ust. 1 lit. b). Weryfikacji dokonuje uprawniony pracownik 
GOPS na podstawie informacji zawartych we wniosku o przyznanie dotacji, danych znajdujących się 
w posiadaniu GOPS oraz na podstawie przysługujących temu Ośrodkowi uprawnień wynikających 
z obowiązujących przepisów prawa; 

3. Do celu realizacji Programu, jako dochód rozumie się dochód  w myśl art. 3 ustawy z dnia 28 listopada 
2023 r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 4. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji. 

1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie naboru określonym zarządzeniem Wójta. Termin 
naboru nie może być krótszy niż 7 dni. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2.  Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Stryszawa, w godzinach pracy Urzędu, w formie 
papierowej, za pośrednictwem platformy elektronicznej e-PUAP lub za pośrednictwem poczty polskiej /kuriera 
za poświadczeniem odbioru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4155



3.  Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny, zawiera błędy  lub braki wyłączające jego rozpatrzenie, 
wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków w wyznaczonym terminie. Rozpatrzenie wniosku 
następuje po jego uzupełnieniu. Nieuzupełnienie braków w wyznaczonym terminie  traktowane będzie, jako 
rezygnacja z ubiegania się o dotację. 

4.  Wniosek zostanie odrzucony w przypadku: 

a) nie spełnienia wymogów formalnych określonych w Regulaminie; 

b) gdy jest niekompletny lub nieprawidłowo wypełniony i nie został poprawiony lub  uzupełniony w trybie 
opisanym w § 4 punkt 3; 

c) gdy treść wniosku nie odpowiada ustaleniom dokonanym podczas oględzin, o których mowa w § 4 punkt 7; 

5.  Wnioski spełniające warunki formalne, w tym wnioski uzupełnione w trybie w § 4 punkt 
3 i spełniające warunki, o których mowa w § 3, zostaną ujęte na liście rankingowej, w kolejności ustalonej 
według liczby punktów wyliczonych zgodnie z § 5 Regulaminu, a w przypadku równej liczby punktów według 
kolejności złożenia wniosków (decyduje data wpływu do Urzędu). Listę rankingową zatwierdza Wójt lub osoba 
upoważniona przez Wójta. 

6.  Na podstawie listy rankingowej Wnioskodawcy zostają ujęci na liście Wnioskodawców otrzymujących 
dotację (lista Beneficjentów). Listę Beneficjentów zatwierdza Wójt lub osoba upoważniona przez Wójta. 

7.  Po zamieszczeniu wnioskodawcy na liście Beneficjentów  upoważnieni przez Wójta pracownicy 
Urzędu dokonują oględzin w miejscu planowanej realizacji inwestycji, w celu weryfikacji danych dotyczących 
starego źródła ciepła podanych przez wnioskodawcę  we wniosku o przyznanie dotacji celowej. Termin 
oględzin zostanie ustalony  z wnioskodawcą.  Z przeprowadzonych oględzin sporządza się protokół. 

8.  Po przeprowadzeniu oględzin, potwierdzających dotychczasowy sposób ogrzewania, pomiędzy Gminą 
Stryszawa a wnioskodawcą, zawarta zostanie umowa dotacji . 

9.  W przypadku niepodpisania umowy, o której mowa w § 4 ust. 8 Regulaminu przez Wnioskodawcę 
z listy Wnioskodawców otrzymujących pomoc (listy Beneficjentów) zwolnione środki zostaną wykorzystane 
do aktualizacji listy Wnioskodawców otrzymujących pomoc. 

10.  Zawarta umowa stanowi podstawę do rozpoczęcia inwestycji i gwarantuje zabezpieczenie środków 
finansowych na udzielenie dotacji. 

11.  Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania w terminie, zakresie i na zasadach określonych 
w umowie. 

12.  Realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie do 30 listopada danego roku. 

§ 5. Kryteria wyboru przedsięwzięć do realizacji. 

1. W celu udzielenia dotacji osobom najuboższym, ustala się następujące kryteria wyboru wnioskodawców 
do dofinansowania: 

a) korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej: 

- wnioskodawca lub osoba pozostające z nim we wspólnym gospodarstwie domowym  otrzymuje zasiłek 
stały z GOPS – 10 pkt; 

- wnioskodawca lub osoba pozostające z nim we wspólnym gospodarstwie domowym  otrzymuje zasiłek 
okresowy z GOPS – 8 pkt; 

- wnioskodawca lub osoba pozostające z nim we wspólnym gospodarstwie domowym  otrzymuje zasiłek 
celowy z GOPS – 6 pkt; 

- wnioskodawca lub osoba pozostające z nim we wspólnym gospodarstwie domowym  korzysta ze 
świadczeń rzeczowych (np. dożywianie, opał) z GOPS – 5 pkt; 

- wnioskodawca lub osoba pozostające z nim we wspólnym gospodarstwie domowym  otrzymuje dodatek 
mieszkaniowy – 5 pkt 

b) sytuacja życiowa i materialna wnioskodawcy 

- osoba samotnie gospodarująca – 6 pkt 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4155



- rodzina  objęta wsparciem asystenta rodziny – 5 pkt 

- wnioskodawca lub osoba pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym  posiada orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności wydane przez powiatowy lub miejski zespół 
do spraw orzekania o niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne, wydane na podstawie odrębnych 
przepisów – 5 pkt 

2. Punkty wskazane w §  5 punkt 1Regulaminu podlegają sumowaniu. 

3. Ocena spełniania kryteriów opiera się na danych zawartych we wniosku oraz informacjach będących 
w posiadaniu tutejszego organu. 

4. Przyznana liczba punktów jest ostateczna i nie podlega odwołaniu. Decyzja o przyznaniu dotacji 
nie stanowi decyzji administracyjnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego i nie podlega zaskarżeniu w trybie przewidzianym w tej ustawie. 

§ 6. Tryb postępowania w sprawie wypłaty i rozliczenia dotacji. 

1. Po zakończeniu realizacji inwestycji, w terminie określonym w umowie, Beneficjent składa pisemny 
wniosek o wypłatę dotacji wraz z następującymi dokumentami: 

a) kserokopia faktur/y VAT i/lub rachunków, wystawionych na Beneficjenta, potwierdzających wykonanie 
inwestycji – oryginały do wglądu; 

b) sporządzony i zatwierdzony przez wykonawcą dokonującego wymiany systemu ogrzewania protokół 
odbioru technicznego lub zaświadczenie zawierające co najmniej potwierdzenie demontażu lub trwałego 
odłączenia starego źródła ciepła i montaż nowego   źródła ciepła wraz z podaniem terminu wymiany 
paleniska, liczbie trwale wyłączonych palenisk lub kotłowni na paliwa stałe (starej generacji) oraz dane  
zainstalowanego nowego źródła ciepła. 

c) w przypadku montażu kotła opalanego biomasą kserokopię dokumentu potwierdzającego, że nowe źródło 
ciepła spełnia wymogi określone w § 1 punkt 3 Regulaminu; 

d) potwierdzenie złomowania starego źródła ciepła, jeśli likwidowanym starym źródłem ogrzewania był kocioł 
c.o. 

2. Wzór wniosku o wypłatę dotacji  stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o wypłatę dotacji, Beneficjent zostanie 
wezwany do uzupełniania wniosku. Rozpatrzenie wniosku o wypłatę dotacji nastąpi po jego uzupełnieniu. 
Nieuzupełnienie braków w wyznaczonym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Przed wypłatą dotacji osoba upoważniona przez Wójta dokona oględzin w miejscu wykonania 
inwestycji, w celu sprawdzenia zgodność wykonania zadania z umową. Z oględzin sporządza się protokół. 

5. Dostarczenie poprawnie wypełnionego wniosku o wypłatę dotacji wraz z wymaganymi załącznikami 
oraz potwierdzenie w protokole realizacje inwestycji zgodnie z umową jest podstawą do przekazania dotacji na 
rachunek bankowy wskazany przez Beneficjenta. 

6. Niezłożenie dokumentów rozliczających inwestycje  w wymaganym terminie, skutkuje wygaśnięciem 
umowy. 

7. Wypłata dotacji nastąpi w terminie do 7 dni od daty sporządzenie protokołu o którym mowa § 6 punkt  
4 z zachowaniem warunków określonych w § 6 punkt  5. 

8. Beneficjent niezwłocznie po otrzymaniu dotacji jednak nie później niż y w terminie 7 dni dokonuje 
zapłaty za faktury i lub rachunki załączone do wniosku o wypłatę dotacji i dostarcza potwierdzenie dokonania 
zapłaty do Urzędu Gminy Stryszawa w celu rozliczenia przyznanej dotacji. 

§ 7. Sposób kontroli dotowanej Inwestycji. 

1. Wymagany okres trwałości dla nowego źródła ciepła wynosi 5 lat, licząc od daty wypłacenia dotacji. 

2. Dotujący zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji dotowanej inwestycji na każdym 
etapie jego realizacji, a także sposoby eksploatacji zamontowanego nowego źródła ciepła w ciągu 5 lat od daty 
wypłaty dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4155



3. Przyznana dotacja podlega zwrotowi  w trybie i na warunkach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530). 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4155



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
przyjętego uchwałą Nr XII/105/25 
Rady Gminy Stryszawa 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wójt Gminy Stryszawa 

Stryszawa 17  

34-205 Stryszawa 

WNIOSEK 

O udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji wymiany źródła ciepła w ramach 
programu „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych”. 

DANE WNIOSKODAWCY: 

Imię i Nazwisko: 
…………………………………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania: 
………………………………………………………………………………………… 

Adres do korespondencji 

(jeśli jest inny niż adres 
zamieszkania):……………………………………………………………………… 

Tel. Kontaktowy:……………………………………mail: ………………………………………………… 

PESEL:……………………….. 

DANE BUDYNKU/LOKALU MIESZKALNEGO, W KTÓRYM PLANOWANA JEST 
INWESTYCJA 

Adres:…………………………………………………………………………..……………………….. 

Nr działki ewidencyjnej, na której położany jest budynek……………………………………………… 

Nr księgi wieczystej:……………………………………………………………………………………. 

1. Tytuł prawny do nieruchomości: 

□ własność          □ współwłasność,          □ inny, jaki:………………………………………………. 

2. Stare źródło ciepła planowane do trwałej likwidacji:  

□ stary kocioł  opalany węglem o mocy ………..KW               □ piece kaflowe sztuk: :…….. 

□ kocioł  węglowy z podajnikiem  o mocy ………..KW           □ kominek na drewno 

□ inny :……………………………………………………………………………………………….. 
3.Rodzaj planowanego do zainstalowania nowego źródła ogrzewania: 

□ ogrzewanie elektryczne, jakie: ………………………………………………………. 

□ kocioł  opalany biomasą  o emisji pyłu do 20mg/m3 (przy 10% O2) 

□ pompa ciepła do c.o. 

4. Sposób przekazania dotacji: 

………………………………………. ………………………………………………..………. 

OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4155



1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią Regulaminu udzielania osobom fizycznym dotacji celowej 
na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania budynków mieszkalnych w Gminie Stryszawa w ramach 
pomocy finansowej Samorządu Województwa Małopolskiego pn. „ Wsparcie osób najuboższych na wymianę 
pieców pozaklasowych” przyjętego uchwałą nr  ………. Rady Gminy Stryszawa z dnia …… oraz akceptuję 
postanowienia w nim zawarte . 

2. Oświadczam, że w budynku objętym wnioskiem obok wymienionego/ych  w punkcie 3 wniosku nie ma 
zainstalowanego alternatywnego źródła centralnego ogrzewania. 

3. Oświadczam, że faktycznie zamieszkuje w budynku/lokalu mieszkalnym, w którym planowana jest 
inwestycja. Ja ani żaden z członków mojego gospodarstwa domowego nie prowadzę/imy działalności 
gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa konkurencji. 

4. Oświadczam, że inwestycja objęta niniejszym wnioskiem nie jest i nie będzie dofinansowana z innego 
Programu. 

5. Oświadczam, że wobec budynku objętego wnioskiem  nie toczy się postepowanie egzekucyjne. 

6. Prowadzę gospodarstwo domowe: 

□ jednoosobowe; 

□ wieloosobowe - moje gospodarstwo domowe składa się z ……… osób,  

do wniosku załączam  Formularz określający dane członków gospodarstwa domowego.  

7. Jednocześnie oświadczam, że miesięczny dochód, w rozumieniu ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 323 z późn. zm.), na jednego członka gospodarstwa 
domowego nie przekracza 175% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej 
kwoty w gospodarstwie wieloosobowym. 

Wyrażam zgodę na pozyskiwanie przez Gminę Stryszawa informacji o sytuacji dochodowej mojej 
i członków mojego gospodarstwa domowego niezbędnych do ustalenia prawa do otrzymania dotacji oraz 
danych niezbędnych do ustalenia punktów w kryteriach wyboru przedsięwzięcia  do realizacji, określonych 
w § 5 Regulaminu. 

8. W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzielenie dotacji oraz w okresie 
5 letniej trwałości Zadania, o fakcie tym niezwłocznie poinformuję  Urząd Gminy Stryszawa. 

Do wniosku załączam : 

1. Zgodę pozostałych współwłaścicieli na wykonanie inwestycji związanej z wymianą systemu ogrzewania 
wraz ze zgodą wypłaty całości  dotacji na rzecz wnioskodawcy#. 

2. Formularz określający dane członków gospodarstwa domowego. 

3. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, w której będzie realizowana inwestycja,  jaki: 
……………………………………………………………………….. 

………………………………………. 

(podpis Wnioskodawcy) 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4155



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 
przyjętego uchwałą Nr XII/105/25 
Rady Gminy Stryszawa 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

.............................................................. 
   (nazwisko i imię wnioskodawcy)                                                                                                                  ........................................................ 

        (miejscowość)                                               (data) 

.............................................................. 

..............................................................                                    Wójt Gminy Stryszawa       (adres Wnioskodawcy)

                        34-205 Stryszawa 17 

.............................................................. 

(numer telefonu) 

        

WNIOSEK 
o wypłatę dotacji 

Na podstawie umowy nr ……………………… z dnia …………………r., w związku ze zrealizowaniem 
inwestycji polegającej na zmianie systemu ogrzewania w budynku mieszkalnym/ lokalu mieszkalnym* 
znajdującym się pod adresem……………………………..…………………………………. zwracam/y się 
z prośbą o wypłatę dotacji. 

Załączam: 

1. ……... szt. kserokopii faktur i/lub rachunków (oryginał do wglądu); 

2. protokół odbioru technicznego; 

3. dokument – kserokopia potwierdzający zgodność Nowego źródła ciepła z wymaganiami Regulaminu - 

w przypadku montażu kotła na biomasę (np. certyfikaty zaświadczenia, jeśli dotyczy)  ; 

4. dokument potwierdzający złomowanie starego źródła ciepła (jeśli dotyczy) ; 

…………………………………… 

( podpis Beneficjenta) 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4155



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 
przyjętego uchwałą Nr XII/105/25 
Rady Gminy Stryszawa 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

…………………….., dnia ……………………… 

…………………………………… 

(imię i nazwisko) 

…………………………………… 

(adres zamieszkania) 

…………………………………… 

OŚWIADCZENIE WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

Ja niżej podpisany/a* legitymujący/a* się dowodem osobistym seria, nr …………………… oświadczam, 
że wyrażam zgodę na wykonanie przez Pana/Panią* …………………………...………………………….., 

zam. ……………………………………………………………………. zadania inwestycyjnego 
polegającego na zmianie systemu ogrzewania w budynku/lokalu* mieszkalnym  będącym naszą 
współwłasnością, położonego w miejscowości ………………………………..  o nr 
porządkowym…………… 

Jednocześnie wyrażam zgodę, na przekazanie dotacji celowej na dofinansowanie zmiany systemu 
ogrzewania w budynku/lokalu* mieszkalnego będącego moją współwłasnością 
w całości na rzecz Pani/Pana*……………………………………………… 

* niepotrzebne skreślić 

     ……………………………………. 

(podpis) 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4155



Załącznik Nr 4 do Regulaminu 
przyjętego uchwałą Nr XII/105/25 
Rady Gminy Stryszawa 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Formularz określający dane członków gospodarstwa domowego  

1. W skład mojego gospodarstwa domowego wchodzą: 

DANE OSOBY 1 WCHODZĄCEJ W SKŁAD GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

01.  Imię (imiona) 

………………………………………………………………………………………………………….. 

02.  Nazwisko 

………………………………………………………………………………………………………….. 

03.  Numer PESEL (jeśli brak nr PESEL podać seria i nr dokumentu potwierdzającego tożsamość) 

………………………………………………………………………………………………………… 

04.  Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

DANE OSOBY 2 WCHODZĄCEJ W SKŁAD GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

01.  Imię (imiona) 

………………………………………………………………………………………………………….. 

02.  Nazwisko 

………………………………………………………………………………………………………….. 

03.  Numer PESEL (jeśli brak nr PESEL podać seria i nr dokumentu potwierdzającego tożsamość) 

………………………………………………………………………………………………………… 

04.  Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

DANE OSOBY 3 WCHODZĄCEJ W SKŁAD GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

01.  Imię (imiona) 

………………………………………………………………………………………………………….. 

02.  Nazwisko 

………………………………………………………………………………………………………….. 

03.  Numer PESEL (jeśli brak nr PESEL podać seria i nr dokumentu potwierdzającego tożsamość) 

………………………………………………………………………………………………………… 

04.  Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

DANE OSOBY 4 WCHODZĄCEJ W SKŁAD GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

01.  Imię (imiona) 

………………………………………………………………………………………………………….. 

02.  Nazwisko 

………………………………………………………………………………………………………….. 

03.  Numer PESEL (jeśli brak nr PESEL podać seria i nr dokumentu potwierdzającego tożsamość) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4155



………………………………………………………………………………………………………… 

04.  Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………………….. 
DANE OSOBY 5 WCHODZĄCEJ W SKŁAD GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

01.  Imię (imiona) 

………………………………………………………………………………………………………….. 

02.  Nazwisko 

………………………………………………………………………………………………………….. 

03.  Numer PESEL (jeśli brak nr PESEL podać seria i nr dokumentu potwierdzającego tożsamość) 

………………………………………………………………………………………………………… 

04.  Adres zamieszkania: 

…………………………………………………………………………………………………………..
       

W przypadku gdy oświadczenie dotyczy więcej niż pięciu członków gospodarstwa domowego, dodaj 
formularz określający dane kolejnych członków gospodarstwa domowego. 

1. Składki na ubezpieczenie zdrowotne za Wnioskodawcę i członków jego gospodarstwa domowego 
w roku kalendarzowym ……………   opłacane były w : 

□ Zakład Ubezpieczeń Społecznych                              □  Kasa Rolniczego ubezpieczenia Społecznego 

□ BRAK  

□ inny: (nazwa i adres właściwej jednostki) ………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………...………
………………………………………………………………………………………………. 

3.  Łączna kwota alimentów świadczonych na rzecz innych osób w roku:………………… wyniosła: 
…………………………… 

4. W roku kalendarzowym ………….. ja lub/i członkowie mojego gospodarstwa domowego (wskazani 
w punkcie 1.  uzyskaliśmy dochody niepodlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych: 

□  TAK,     łączny uzyskany dochód ……………………………………….. 

□ NIE 

1. W roku kalendarzowym ………….. ja lub członek mojego gospodarstwa domowego (wskazani 
w punkcie 1.)  osiągnęli dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego: 

□  TAK 

□  NIE 

 Jeśli zaznaczono odpowiedź TAK podaj dane dotyczące osoby (wnioskodawca lub członek jego 
gospodarstwa domowego) oraz przeciętna powierzchnię jego gospodarstwa rolnego  w ha przeliczeniowych: 

1. ………………………………………………………………………………………………….. 

2. ………………………………………………………………………………………………….. 

3. ………………………………………………………………………………………………….. 

4. ………………………………………………………………………………………………….. 

5. ………………………………………………………………………………………………….. 

Przyjmuje do wiadomości, że wszystkie dane podane w formularzu są niezbędne do weryfikacji przez 
Gminę dochodu, o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. b  Regulaminu.   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4155



    

---------------------   ---------------------------  ………………………… 

(miejscowość)   (data: dd / mm / rrrr)  (podpis wnioskodawcy) 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4155


	UCHWAŁA NR XII/105/25 RADY GMINY STRYSZAWA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMINUDZIELANIA OSOBOM FIZYCZNYM DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE ZMIANY SYSTEMU OGRZEWANIA BUDYNKÓW MIESZKALNYCH W GMINIE STRYSZAWA W RAMACH POMOCY FINANSOWEJ SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO PN. „WSPARCIE OSÓB NAJUBOŻSZCH NA WYMIANĘ PIECÓW POZAKLASOWYCH.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. f w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. g w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. h w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. i w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. j w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. k w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. l w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. m w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 6
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 7
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 7
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 7
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 7
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 7
	lit. f w zał.1 § 1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4
	ust. 11 w zał.1 § 4
	ust. 12 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5 ust. 1 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 § 5 ust. 1 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 § 5 ust. 1 lit. a
	tir. 5 (5) w zał.1 § 5 ust. 1 lit. a

	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	tir. 1 (6) w zał.1 § 5 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (7) w zał.1 § 5 ust. 1 lit. b
	tir. 3 (8) w zał.1 § 5 ust. 1 lit. b


	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7


	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2

	Załącznik 3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3

	Załącznik 4
	Załącznik 5
	ust. 1 w zał.5
	ust. 01 w zał.5
	ust. 02 w zał.5
	ust. 03 w zał.5
	ust. 04 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 5 w zał.5


		2025-07-02T13:24:40+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




